АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2010 года

             № 67

Об обеспечении доступа к информации

о деятельности администрации

Лихославльского района

В соответствии со статьями 10  и 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», администрация Лихославльского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый перечень информации о  деятельности администрации Лихославльского района, размещаемой в сети Интернет.

2. Первому заместителю главы администрации Смирновой А.В., заместителям главы администрации Алексееву С.А., Бурмистровой Л.С., Полякову М.А., обеспечить
размещение в сети Интернет информации в соответствии с перечнем информации о деятельности администрации Лихославльского района, размещаемой в сети Интернет, за исключением информации ограниченного доступа;

соблюдение сроков размещения в сети Интернет информации о деятельности  администрации, достоверность и своевременное обновление размещаемой в сети Интернет информации о деятельности администрации.

3. Финансовое обеспечение расходных  обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете администрации района на руководство и управление в сфере установленных функций.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на зам.главы, управделами администрации района Л.С.Бурмистрову.

Глава администрации

      В.В. Гайденков

Утверждено

                   постановлением администрации района

       от 27 апреля 2010 г.  № 67

Информация
о деятельности  администрация Лихославльского района,
размещаемой в сети Интернет

	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения

	1.
	Сведения о полномочиях администрации района, задачах и функциях его структурных подразделений, а также перечень нормативных правовых актов, определяющих полномочия администрации района
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующих нормативных правовых и иных актов. Перечень нормативных правовых актов поддерживается в актуальном состоянии

	2.
	Структура администрации района
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения или изменения структуры

	3.
	Сведения о руководителях администрации района, его структурных подразделений, руководителях подведомственных ему организаций, в частности фамилии, имени, отчества, а также при согласии указанных лиц – иные сведения о них
	в течение 3 рабочих дней со дня назначения.

поддержка в актуальном состоянии

	4.
	Нормативные правовые акты администрации района
	поддерживается в актуальном состоянии

	5.
	Сведения о судебных постановлениях по делам о признании недействующими нормативных правовых актов администрации района.
	в течение 5 рабочих дней со дня поступления судебного постановления в администрацию района

	6.
	Сведения о правотворческой деятельности администрации района:

планы правотворческой деятельности администрации района

сведения о проектах правовых актов, внесенных администрацией района в  Собрание депутатов
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания правового акта

в течение 5 рабочих дней со дня направления проекта Собранию депутатов района

	7.
	Сведения о программах  и планах деятельности администрации района, отчетах о деятельности администрации района:

программы и планы деятельности администрации района, в том числе:

основные направления деятельности администрации района на очередной период

ежегодный отчет о результатах деятельности администрации района
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания акта

в течение 5 рабочих дней после отчета администрации района в Собрание депутатов

	8.
	Сведения о протокольных мероприятиях, служебных командировках и других официальных мероприятиях главы администрации, заместителей главы администрации:

анонсы официальных мероприятий

сведения об итогах официальных мероприятий
	в течение одного дня, предшествующего началу официального мероприятия

в течение одного дня, завершения официального мероприятия

	9.
	Сведения об основных мероприятиях, проводимых администрацией района, и иная информация о повседневной деятельности администрации района:

анонсы предстоящих мероприятий

сведения о результатах мероприятий
	в течение одного дня, предшествующего мероприятию

в течение одного дня со дня завершения мероприятия

	10.
	Тексты официальных выступлений и заявлений главы администрации района, заместителей главы администрации района
	в течение одного дня со дня официального вступления или заявления

	11.
	Сведения о заседаниях администрации района:

информация о решениях, принятых на заседаниях администрации района
	в течение одного дня со дня подписания протокола заседания администрации района

	12.
	Сведения о деятельности координационных и совещательных органов, образуемых администрацией района:

перечень координационных и совещательных органов
положения о координационных и совещательных органах
сведения о составе координационных и совещательных органов

	в течение 5 рабочих дней со дня подписания правового акта о создании органа

в течение 5 рабочих дней со дня подписания правового акта об утверждении соответствующего положения

в течение 5 рабочих дней со дня подписания правового акта об утверждении состава соответствующего координационного или совещательного органа

	13.
	Сведения о взаимодействии администрации района с органами государственной власти Тверской области, общественными объединениями, политическими партиями, профессиональными союзами и другими организациями:

сведения о планируемых мероприятиях

сведения об итогах мероприятий
	в течение одного дня, предшествующего дню проведения мероприятия

в течение одного дня со дня завершения мероприятия

	14.
	Информация о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

	поддерживается в актуальном состоянии

	15.
	Порядок поступления граждан на муниципальную гражданскую службу
	поддерживается в актуальном состоянии

	16.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной гражданской службы, имеющихся в администрации района
	в течение 3 рабочих дней после объявления вакантной должности

	17.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной гражданской службы в администрации района
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	18.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной гражданской службы
	условия конкурса размещаются не позднее 5 рабочих дней до проведения конкурса. Результаты – в течение 3 рабочих дней после проведения  конкурса

	19.
	Номера телефонов, адрес электронной почты, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации района
	поддерживается в актуальном состоянии

	20.
	Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в администрации района
	поддерживается в актуальном состоянии

	21.
	Сведения о работе с обращениями граждан, поступившими в администрацию района:

график приема граждан руководителями администрации района

обзоры обращений граждан, поступивших в администрацию района, включающие информацию о результатах рассмотрения обращений и о принятых мерах

контактная информация администрации района (подразделение по работе с обращениями граждан администрации района, почтовый адрес, адрес местонахождения, номера справочных телефонов, факса, адрес электронной почты)
	поддерживается в актуальном состоянии

ежемесячно, в течение первых 5 дней

поддерживается в актуальном состоянии

	22.
	Сведения об органах и организациях, образованных при администрации района:

Перечень органов и организаций, образованных при администрации района

Описание компетенции, задач и функций органов и организаций, образованных при администрации района

Контактная информация органов и организаций, образованных при администрации района (почтовый адрес, адрес местонахождения, номера справочных телефонов, факса, адрес электронной почты)

Ссылки на официальные сайты организаций и органов, образованных при администрации района
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания правового акта о создании органа или организации

в течение 5 рабочих дней со дня подписания акта, утвердившего компетенцию органа или организации

поддерживается в актуальном состоянии

поддерживается в актуальном состоянии

	23.
	Иная информация о деятельности администрации района, подлежащая размещению в сети Интернет в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами МО «Лихославльский район»
	в сроки, установленные законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления МО «Лихославльский район»